
10 otázek pro ... Jáchyma Petříka
Mgr. Jáchym Petřík je advokát, společník Arrows advokátní kanceláře, který se zaměřuje především
na poskytování služeb technologickým startupům, a dále klientům podnikajícím na finančních trzích,
investičním společnostem a osobám poptávajícím komplexní zajištění investičních projektů všeho
druhu. Současně se entuziasticky zaměřuje na záležitosti týkající se kryptoměn.

1. Co máte na své práci nejraději?
Rozmanitost, volnost a napojení na inspirující lidi. Nicméně to vyplývá z mého zaměření na pomoc
technologickým startupům a finanční regulatoriku. S jiným zaměřením bych nejspíše odpovídal jinak.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Pokud jde čistě o právo, už toho rozhodně není tolik, jako bývalo (já obecně názorově jdu možná
trochu proti proudu a nemám za to, že české právní prostředí je džungle, kde se nedá zorientovat),
nicméně s ohledem na opravdu rozmanitou práci klientů, včetně nejnovějších trendů jako využití
velkých datových modelů, generativních AI nebo web 3.0 řešení se v podstatě neustále musím učit a
dovzdělávat. Takže to je velké množství „očekávaných“ překvapení.

3. Knížka, kterou jste četl naposled?
Naposledy to byl první díl sci-fi trilogie „The Interdependency“ od Johna Scalziho. Určitě mohu
doporučit, již jsem si objednal na vánoce navazující 2 díly.

4. Ideální dovolená?
Ideální dovolená pro mě znamená cestování, nikoliv turistika. Na jakkoliv dlouhou dovolenou tak
beru pouze malý batoh, pokud nejdu dlouhý přechod mimo civilizaci. V současnosti mám v oblibě
africké destinace, hlavně při východním pobřeží.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že to je náročná kariéra plná stresu spojená s tím, že plníte zadání třetích osob, a případný neúspěch
tak nedopadá ani tak na Vás, jako na Vaše klienty. Ne každý je schopen toto dlouhodobě unést.
Nicméně pokud tuto náturu máte, budete to milovat, je to (ve většině případů, existují i „právní
továrny“) naplňující, velmi různorodá a kreativní činnost.

6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Viz předchozí odpověď s tím, že jsem si byl jist „právnickou fakultou“ již na konci základní školy (byť
v rodině nemám jediného právníka).

7. Ideální způsob relaxace?
Hodně čtu, sportuji alespoň pětkrát týdně, sauna a dlouhé cestování po exotických destinacích,
optimálně bez přístupu na internet.

8. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Dlouhý (10 let) spor se státem, kdy po našem úspěchu u Ústavního soudu a vrácení k prvnímu stupni
nám bylo oznámeno, že „po cestě“ se ztratil spis a právnička z Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových s bezelstným úsměvem trvala na projednání a prokazování všech písemných
důkazů (originály byly pochopitelně ve ztraceném spisu). Spor jsme nakonec po dalších skoro 3
letech vyhráli, což byla obrovská satisfakce, nicméně tento moment mi utkvěl v paměti velmi silně.

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Nejspíše bych vystudoval školu ekonomického zaměření a snažil bych se podnikat v jiném oboru než



advokacii.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Možná to vypadá zvláštně, ale vlastně mám pocit, že když jsem byl mladší, byl jsem o něco
rozhodnější. Čím víc složitějších případů za kariéru řešíte, tak (dokud se z vás nestane cynik, což při
této profesi rozhodně hrozí) o věcech ve finále přemýšlíte více a déle.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

